

**S İ R K Ü L E R : 2 0 2 3 / 6 0**

**21.12.2023**

## **İNŞAAT DEMİRİ İZLEME SİSTEMİ**

213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 nci maddesinin birinci fıkrasının altıncı bendinin Maliye Bakanlığına verdiği yetkiye istinaden, kayıt dışı ekonomiyle mücadele kapsamında inşaat sektöründeki belirli girdilerin takibi ve elde edilen verilerin analiz edilmesi, vergi güvenliği yanında deprem kuşağında yer alan ülkemizde yapı güvenliğinin sağlanmasına katkı sunması amacıyla hazırlanan **İnşaat Demiri İzleme Sistemi Uygulama Genel Tebliği** 16/03/2023 tarihli ve 32134 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır.

Sistem kapsamında;

a) İnşaat demiri üreten veya ithal eden mükellefler tarafından inşaat demirine güvenli etiket ve/veya güvenli işaret uygulanması, üretim faaliyetleriyle ilgili temel verilerin izlenmesi ve merkezi sisteme veri aktarılması,

b) Veri girişi/paylaşımı yapılabilen yazılım ve/veya el terminal benzeri cihazlar ve/veya mobil uygulamalar aracılığıyla üretici, ihracatçı, ithalatçı, toptancı, bayi, tüccar, inşaatla kullanım ve laboratuvar deneyleri dâhil teslim işlemlerinin izlenmesi ve takip edilmesi,

c) Darphane tarafından bu işlemlere ilişkin verilerin Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı ve Gelir İdaresi Başkanlığına aktarılması, zorunluluğu getirilmiştir.

Söz konusu Tebliğ uyarınca, Darphanenin işleyiş ve denetiminden sorumlu olduğu **İDİS dışında** inşaat demirinin üretimi, ihracatı, ithalatı, alışı, satışı ve kullanımını **yapılamayacağından** inşaat demiri üreten veya ithal edenler ile ihracatçı, toptancı, bayi, tüccar ve yapı müteahhitlerinin **01/01/2024** tarihinden önce İDİS'e geçmeleri zorunlu kılınmıştır.

Bu Tebliğin yayımlandığı tarih itibarıyla stoklarında güvenli etiket ve/veya güvenli işareti olmayan inşaat demiri bulunduranlardan, üretici ve ithalatçılar 1/1/2024 tarihinden itibaren, diğerleri ise 31/1/2024 tarihinden sonra bu stoklarını **satışa konu edemez**.

İnşaat Demiri İzleme Sistemi Uygulama Genel Tebliğine ilişkin hususlar ve Sistem Kılavuzu [www.darphane.gov.tr](http://www.darphane.gov.tr) internet adresinde yayımlanmıştır.

Konunun teknik detaylarına ilişkin sorularınız için iletişime geçebilirsiniz.

Saygılarımızla.